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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for sammenhængen mellem beføjelser i den australske skattelov-

givning, jf. svar på SAU alm. del – spørgsmål 193 (folketingsåret 2017-18) og indberet-

ningsreglerne nævnt i svar på SAU alm. del – spørgsmål 577 (folketingsåret 2017-18), her-

under hvilke specifikke data, der kan indhentes fra finansielle institutter, og om lignende 

data vil kunne indhentes fra finansielle institutter i Danmark. 

 

Svar 
Besvarelsen af SAU alm. del – spm. 193 (folketingsåret 2017-18), omtaler to ordninger. 

Dels en ordning, hvor australske banker og finansielle institutter lovgivningsmæssigt er 

forpligtet til at indberette samlede oplysninger om betalinger til virksomheder. Dels en 

ordning, hvorefter de australske skattemyndigheder har mulighed for – efter anmodning – 

at indhente specifikke oplysninger hos de finansielle institutter i Australien til brug for be-

handling af skattesager. 

 

Den indberetningspligt, der henvises til i besvarelse af SAU alm. del – spm. 577 (folke-

tingsåret 2017-18), vedrører den første af de to ordninger, nemlig de australske bankers 

mv. pligt til at indberette oplysninger til skattemyndighederne om de indbetalinger, som 

virksomhederne modtager.  

 

Sammenhængen mellem de to besvarelser er, at der i Australien er en lovfæstet indberet-

ningspligt for virksomheder, der behandler transaktioner for deres kunder via et elektro-

nisk betalingssystem, til mindst én gang årligt at indberette disse oplysninger til de austral-

ske skattemyndigheder. Endvidere er australske banker mv. ved lov forpligtet til at indbe-

rette oplysninger om indbetalinger til virksomhederne, til de australske skattemyndighe-

der. En sådan indberetningsordning findes ikke i Danmark. 

 

Derudover kan jeg oplyse, at de specifikke data, som de australske skattemyndigheder – 

efter anmodning – kan indhente hos de finansielle institutter i Australien, skal være speci-

ficerede og relevante. Det kan fx dreje sig om oplysninger om kontoindeståender og –be-

vægelser, kredit- og låneaftaler, navn og adresse m.v.  

 

Efter skattekontrollovens § 8 D – som videreføres i § 59 i den nye skattekontrollov – har 

de danske skattemyndigheder en tilsvarende mulighed for at indhente sådanne specifice-

rede og relevante oplysninger hos danske banker mv. til brug for skattesager. 
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